



Министарство пољопривреде,
шумарства и водопривреде



Маржа покрића у производњи црвене паприке у пластенику (варијанте I-IV)

Опис	Количина	ЈМ	Цена по ЈМ (у РСД)	Укупно РСД/100 м ²	Укупно ЕУР/100 м ²	Укупно ЕУР/ха
А – Приходи						
Паприка	750	kg	-	-	-	-
I класа (75%)	563	kg	100,00	56.300,00	477,10	-
II класа (23%)	172	kg	75,00	12.900,00	109,30	-
Шкарт (2%)	15	kg	-	-	-	-
Подстицаји	-	-	-	-	-	-
Укупно А				69.200,00	586,40	58.640,00
Б - Варијабилни трошкови						
Расад	850	ком	12,00	10.200,00	86,40	8.640,00
Ђубрива и средства за прихрану	-	-	-	7.672,40	65,00	6.500,00
Пестициди	-	-	-	1.358,50	11,50	1.150,00
Амбалажа (картонска кутија 15 kg)	50	ком	35,00	1.750,00	14,80	1.480,00
Расипање минералних ђубрива (ручно)	1	саг	235,00	235,00	2,00	200,00
Трошкови сађења из расада	4	саг	235,00	940,00	8,00	800,00
Везивање	5	саг	235,00	1.175,00	10,00	1.000,00
Трошкови бербе и паковања	20	саг	235,00	4.700,00	39,80	3.980,00
Заламање заперака	5	саг	235,00	1.175,00	10,00	1.000,00
Везиво – клупко	0,75	ком	220,00	165,00	1,40	140,00
Мулчх фолија (траке)	-	-	-	2.950,00	25,00	250,00
Фолија (дупла, анти-капајућа/анти-дуст/анти-инсект/УВ)	¼	комплет	25.000,00	6.250,00	53,00	5.300,00
Мрежа за засену	-	-	-	-	-	-
Систем за наводњавање	-	-	-	-	-	-
Прскање пестицидима	7	саг	235,00	1.645,00	11,90	1.190,00
Фрезање мотокултиватором	0,50	саг	550,00	275,00	2,30	230,00
Транспорт	5	тура	250,00	1.250,00	10,60	1.060,00
Трошкови осигурања пластеника	-	-	-	-	-	-
Трошкови грејања пластеника	-	-	-	-	-	-
Трошкови утрошене воде (наводњавање)	-	-	-	-	-	-
Остали трошкови	-	-	-	725,00	5,30	530,00
I - Трошкови наводњавања (бензински агрегат 2,2 KW) - варијанта I	7	1	140,00	980,00	8,30	830,00
II - Трошкови наводњавања (дизел агрегат 3,3 KW) – варијанта II	9	1	145,00	1.305,00	11,10	1.110,00
III - Трошкови наводњавања (електрична пумпа снаге 1,5 KW) – варијанта III	100	KW/h	8,5	850,00	7,20	720,00
IV - Трошкови наводњавања (ветротурбина и соларни панели) – варијанта IV	-	-	-	0,00	0,00	0,00
Укупно Б – варијанта I				43.445,90	368,20	36.820,00
Укупно Б – варијанта II				43.770,90	370,90	37.090,00
Укупно Б – варијанта III				43.315,90	367,10	36.710,00
Укупно Б – варијанта IV				42.465,90	359,90	35.990,00
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта I				25.754,10	218,20	21.820,00
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта II				25.429,10	215,50	21.550,00
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта III				25.884,10	219,40	21.940,00
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта IV				26.734,10	226,60	22.660,00



Министарство пољопривреде,
шумарства и водопривреде



Маржа покрића у производњи парадајза у пластенику (варијанте I-IV)

Опис	Количина	ЈМ	Цена по ЈМ	Укупно РСД/100 m ²	Укупно ЕУР/100 m ²	Укупно ЕУР/ha
А – Приходи						
Парадајз	1.290	kg				
I класа (90%)	1.161	kg	62	71.982,00	610,02	61.001,69
II класа (10%)	129	kg	32	4.128,00	34,98	3.498,31
Укупно				76.110,00	645,00	64.500,00
Б - Варијабилни трошкови						
Расад	250	ком	21,7	5.425,00	45,97	4.597,46
Минерална ђубрива				9.925,00	84,11	8.411,02
Стајњак	0,75	t	1.400,00	1.050,00	8,90	889,83
Средства за заштиту биља				994,43	8,43	842,73
Везиво – клупко	0,75	ком	220	165	1,40	139,83
Мулч фолија – траке	65	m	14	910	7,71	771,19
Амбалажа (дрвене половне гајбице)	119	ком	13,5	1606,5	13,61	1.361,44
Капајуће траке	65	m	7,9	513,5	4,35	435,17
Расипање стајњака (ручно)	6	сат	235	1.410,00	11,95	1.194,92
Сетва из расада (ручно)	3	сат	235	705,00	5,97	597,46
Трошкови везања (ручно)	4	сат	235	940,00	7,97	796,61
Трошкови закидања заперака	3	сат	235	705,00	5,97	597,46
Прскање пестицидима(ручно)	4	сат	235	940,00	7,97	796,61
Трошкови бербе, сортирања и паковања	36	сат	235	8.460,00	71,69	7.169,49
Транспорт				6.000,00	50,85	5.084,75
Пијачнина				1.250,00	10,59	1.059,32
Трошкови механизације				3.580,00	30,34	3.033,90
Остали трошкови				587,00	4,97	497,46
Мрежа за засену				753,00	6,38	638,14
Трошкови воде						
I - Трошкови наводњавања (бензински агрегат 2,2 KW)– варијанта I	6	l	140,00	840,00	7,12	711,86
II - Трошкови наводњавања (дизел агрегат 3,3 KW)– варијанта II	7,2	l	145,00	1.044,00	8,85	884,75
III - Трошкови наводњавања (електрична пумпа снаге 1,5 KW)– варијанта III	90	KWh	8,50	765,00	6,48	648,31
IV - Трошкови наводњавања (ветро-турбина и соларни панели) – варијанта IV	-	-	-	0	-	-
Укупно Б – варијанта I				46.759,43	396,27	39.626,63
Укупно Б – варијанта II				46.963,43	398,00	39.799,51
Укупно Б – варијанта III				46.684,43	395,63	39.563,07
Укупно Б – варијанта IV				45.919,43	389,15	38.914,77
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта I				29.350,58	248,73	24.873,37
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта II				29.146,58	247,00	24.700,49
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта III				29.425,58	249,37	24.936,93
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта IV				30.190,58	255,85	25.585,23



Министарство пољопривреде,
шумарства и водопривреде



Маржа покрића у производњи зелене салате у пластенику (варијанте I-IV)

Опис	Количина	ЈМ	Цена по ЈМ (у РСД)	Укупно РСД/100 м ²	Укупно ЕУР/100 м ²	Укупно ЕУР/ха
А – Приходи						
Зелена салата	2.000	ком	-	-	-	-
I класа (85%)	1.700	ком	26,00	44.200,00	374,60	-
II класа (12%)	240	ком	23,00	5.520,00	46,80	-
Шкарт (3%)	60	ком	-	-	-	-
Подстицаји	-	-	-	-	-	-
Укупно А				49.720,00	421,40	42.140,00
Б - Варијабилни трошкови						
Расад	2.000	ком	8,00	16.000,00	135,60	13.560,00
Ђубрива и средства за прихрану	-	-	-	668,60	5,70	570,00
Пестициди	-	-	-	1.432,15	12,10	1.210,00
Расипање минералних ђубрива (ручно)	1	сат	235,00	235,00	2,00	200,00
Мулчх фолија (траке)	-	-	-	-	-	-
Фолија (дупла, анти-капајућа/анти- дуст/анти-инсект/УВ)	1/4	комплет	25.000,00	6.250,00	53,00	5.300,00
Мрежа за засену	-	-	-	-	-	-
Амбалажа (картонска кутија)	100	ком	30,00	3.000,00	25,40	2.540,00
Систем за наводњавање	-	-	-	-	-	-
Трошкови сађења из расада	15	сат	235,00	3.525,00	29,90	2.990,00
Прскање пестицидима	4	сат	235,00	940,00	8,00	800,00
Фрезање мотокултиватором	0,50	сат	550,00	275,00	2,30	230,00
Трошкови сече и паковања салате	28	сат	235,00	6.580,00	55,80	5.580,00
Транспорт	7	тура	250,00	1.750,00	14,80	1.480,00
Трошкови осигурања пластеника	-	-	-	-	-	-
Трошкови грејања пластеника	-	-	-	-	-	-
Трошкови утрошене воде (наводњавање)	-	-	-	-	-	-
Остали трошкови	-	-	-	325,00	2,70	270,00
I - Трошкови наводњавања (бензински агрегат 2,2 KW) - варијанта I	5	l	140,00	700,00	5,90	590,00
II - Трошкови наводњавања (дизел агрегат 3,3 KW) – варијанта II	6	l	145,00	870,00	7,40	740,00
III - Трошкови наводњавања (електрична пумпа снаге 1,5 KW) – варијанта III	75	KW/h	8,5	637,50	5,40	540,00
IV - Трошкови наводњавања (ветро-турбина и соларни панели) – варијанта IV	-	-	-	0,00	0,00	0,00
Укупно Б – варијанта I				41.680,75	353,20	35.320,00
Укупно Б – варијанта II				41.850,75	354,70	35.470,00
Укупно Б – варијанта III				41.618,25	352,70	35.270,00
Укупно Б – варијанта IV				40.980,75	347,30	34.730,00
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта I				8.039,25	68,20	6.820,00
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта II				7.869,25	66,70	6.670,00
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта III				8.101,75	68,70	6.870,00
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта IV				8.739,25	74,10	7.410,00



Министарство пољопривреде,
шумарства и водопривреде



Маржа покрића у производњи лука сребрњака у пластенику (варијанте I-IV)

Опис	Количина	ЈМ	Цена по ЈМ (у РСД)	Укупно РСД/100 м ²	Укупно ЕУР/100 м ²	Укупно ЕУР/ха
А Приходи						
Млади лук	500,00	веза	30,00	15.000,00	127,12	12.711,86
Укупно				15.000,00	127,12	12.711,86
Б Варијабилни трошкови						
Садни материјал (луковице)	40,00	kg	100,00	4.000,00	33,90	3.389,83
Ђубрива				1.587,50	13,45	1.345,34
Средства за заштиту биља				357,08	3,03	302,61
Садња, расипање ђубрива и прскање	8,00	h	235,00	1.880,00	15,93	1.593,22
Брање са паковањем	20,00	h	235,00	4.700,00	39,83	3.983,05
Амбалажа (фолија)				300,00	2,54	254,24
Фрезање мотокултиватором	0,50	h	550,00	275,00	2,33	233,05
Трошкови осигурања пластеника	-	-	-	-	-	-
Трошкови грејања пластеника	-	-	-	-	-	-
Трошкови утрошене воде (наводњавање)	-	-	-	-	-	-
I - Трошкови наводњавања (бензински агрегат 2,2 KW) – варијанта I	2	l	140,00	280,00	2,37	237,2881356
II - Трошкови наводњавања (дизел агрегат 3,3 KW) – варијанта II	2,5	l	145,00	362,50	3,07	307,2033898
III - Трошкови наводњавања (електрична пумпа снаге 1,5 KW) – варијанта III	35	KW/h	8,50	297,50	2,52	252,1186441
IV - Трошкови наводњавања (ветро- турбина и соларни панели) – варијанта IV	-	-	-	-	-	-
Укупно Б – варијанта I				13.379,58	113,39	11.338,62
Укупно Б – варијанта II				13.462,08	114,09	11.408,54
Укупно Б – варијанта III				13.397,08	113,53	11.353,45
Укупно Б – варијанта IV				13.099,58	111,01	11.101,33
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта I				1.620,43	13,73	1.373,24
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта II				1.537,93	13,03	1.303,33
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта III				1.602,93	13,58	1.358,41
Ц - Покриће варијабилних трошкова (А-Б) – варијанта IV				1.900,43	16,11	1.610,53